
 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. GALICE” 
Cod fisc. 91038380589 Via Toscana, 2 - 00053 CIVITAVECCHIA (RM)    0766 31482 – fax: 0766 30795 

e-mail:  rmic8b900g@istruzione.it  pec: rmic8b900g@pec.istruzione.it 

sito web :   www.icgalicecivitavecchia.edu.it 
 

All’Albo online  

Al sito WEB 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA nell’ambito del Progetto PNRR finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

Titolo del Progetto: “Didattica Digitale in Movimento”;  

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13590 ;  

Codice C.U.P: J34D22003770006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

I. C. ENNIO GALICE
C.F. 91038380589 C.M. RMIC8B900G
A6731B4 - Segreteria Galice

Prot. 0004338/U del 06/06/2023 13:52

mailto:rmic8b900g@istruzione.it
mailto:rmic8b900g@pec.istruzione.i
http://www.icgalicecivitavecchia.edu.it/


VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1- 

Next Generation Classroom; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022 n. AOOGABMI 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 

procedure finanziarie PNRR"; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo 

all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Concessione firmato 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede la realizzazione di spazi di apprendimento innovativi; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0042179 del 17.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi “Titolo del 

Progetto”, è stato firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato 

sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’, costituendo, pertanto, formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le delibere n. 2 del 25/01/2023 del Collegio dei Docenti e n. 30 del 25/01/2023 del Consiglio di 

Istituto relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 33 del 25/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del PA 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2555 del 29/03/2023 con il quale è stato inserito nel P.A. 

2023 il progetto “Didattica Digitale in Movimento” Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13590 - 

C.U.P: J34D22003770006; 

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni o esterni di comprovata esperienza per svolgere attività 

di Progettista;  

VISTA la Determina di avvio procedura di selezione per il conferimento di incarico di Esperto Progettista 

Prot. n. 4009 del 25/05/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperto interno/collaborazioni plurime/esterno 

progettista Prot. n. 4012 del 25/05/2023; 

ATTESO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTA la nomina della Commissione Valutatrice Prot. n.  4292 del 05/06/2023; 

VISTO il verbale di valutazione istanze della Commissione Valutatrice Prot. n 4336 del 06/06/2023; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 
 

PROGETTO CANDIDATO PROGETTISTA PUNTEGGIO 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13590 DE ANGELIS MANUELA 51 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 07 giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto 

all’albo on line dell’Istituto. 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Roberto Mondelli 

       (Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 

 

I. C. ENNIO GALICE
C.F. 91038380589 C.M. RMIC8B900G
A6731B4 - Segreteria Galice

Prot. 0004338/U del 06/06/2023 13:52


